

På vegne af Orøkontoret vil jeg gerne byde jer alle velkommen til vor workshop.

Jeg vil lige sige nogle ord som indledning til vort "arbejds"møde i dag.

Orø er et specielt sted, mange af os har simpelthen valgt det, som der hvor vi gerne vil bo!

Øen er større end bare summen af de mennesker der bor her på grund af dens natur og historie. Så stor at den har både sjæl og ånd, man kan måske sige en slags vision, eller ide. Ideen om Orø som det unikke sted det er – den bør vi værne om. Det kræver dog at vi er i stand til at hæve os over vore egeninteresser og tænke – hvad vil være godt for Orø?

Man kan sige det lidt barskt:

Øens fremtid kan gå 1 af 2 veje: Den ene er IKKE at gøre noget – lade tingene glide. Da vil fremtiden komme til at ligne mange små steder i Danmark (og andre lande!) altså færre unge familier, færre skolebørn så skolen til sidst må dreje nøglen om, indskrænkede færgeafgange, de ældre dør, de unge søger væk, ja.. fortsæt selv...

eller

Vi kan med fælles hjælp – og fælles ide! – gøre Orø endnu mere attraktiv, ikke alene for os der bor her, men også i høj grad for vore gæster, om det så er sommerhusfolk eller 1-dags turister og andre. Der vil ske det at nogle nye besøgende bliver så glade for stedet, at de slår sig ned her (lige som mange af os i sin tid gjorde). Og ikke kun flere pensionister men unge familier der kan se mulighederne for at skabe et godt liv her. Det vil betyde flere børn, flere ungdomsaktiviteter, flere jobs, hvis der kommer initiativrige mennesker, mere af alt det, der er indbydende og meningsfuldt for øens beboere.

Jeg tror alle os, der er her i dag, brænder for Orøs fremtid.

Ikke kun for næste sommersæson, men i årene fremover.

Orø har oplevet en vældig sommer i år, og mange har åbenbart fået øje på os.  
Vi har haft virkelig mange besøgene – alene kontorets udlejning af cykler er mere end 3-doblet!

Det siger sig selv at vi øboere ikke er upåvirket af sommerens succeser.  
Det er glædeligt at så mange kan lide vor ø, og gerne vil besøge den.  
Men det bliver også mere tydeligt,  
de ting, der måske ikke fungerer så godt som de kunne.  
Foe eksempel halter det måske lidt med informationer  
– at de ikke alle steder er enslydende.  
Så bliver udfrakommende forvirrede – og vi bliver forvirrede!  
Eller 2 markedspladser – det forvirrer også.

Orøkontoret er hele øens kontor!  
Det har til opgave at tage vare på turistinformationer, så vel som borgerservice  
– det er dets eksistensberettigelse så at sige.

Vi – det vil sige kontorets bestyrelse – vil gerne gøre det godt, så kontoret kan  
blive ved med at være der til gavn for os alle.  
Vi vil også gerne gøre det bedre for vore turister.  
Da har vi brug for jeres hjælp  
– i form af ideer til nye eller bedre aktiviteter  
– i form af foreslag til smidigere samarbejde på kryds og tværs af grupperne  
og interesseområder  
– i form af villighed til at meddele os om aktiviteter der kunne have interesse for  
andre.

Vi mennesker er jo alle hver især optaget af lige den gruppe og lige den aktivitet  
som ligger vore hjerter nær. Sådan er det.  
Men hvis vi formår at se IDEEN om Orø for os,  
så kan vi stige op over vore personlige projekter  
– så tror jeg vi bliver i stand til at se  
hvad vi bør gøre for at øen kan nyde godt af os!

Derfor har vi inviteret jer til denne workshop. Vi vil gerne høre jeres meninger.